КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ  РАЙОН
ГЛАДКОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАДКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 27 мая  2021 года     № 12
с. Гладковское

О запрете купания в необорудованных и запрещенных местах на водных объектах
на территории Гладковского сельсовета

     В соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, пунктом 24 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей и охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории Гладковского сельсовета
    1. Запретить купание граждан в необорудованных и запрещенных местах на водных объектах Гладковского сельсовета  на реке Алабуга.
    2. Установить на необорудованных для  отдыха и купания водоемах   знаки  о запрете купания.
    3. Провести  разъяснительную работу среди детей и граждан  о возможных последствиях купания, о причинах запрета купания.
    4. Утвердить состав оперативной группы по обеспечению безопасности людей в летний период 2021 года на водных объектах Гладковского сельсовета  (Приложение № 1).
    5. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Гладковского сельсовета                                                                        Н.М. Кириллов

                                                                       Приложение  № 1 к распоряжению
                                                                                  Администрации Гладковского сельсовета
                                                                                    от  27 мая 2021 года №  12
                                                                               « О запрете купания в необорудованных
и запрещенных местах на водных объектах
                                                                               Гладковского сельсовета в летний сезон
                              2021 года»

Состав оперативной группы по обеспечению безопасности людей в летний период 2021 года на водных объектах Гладковского сельсовета

1. Кириллов Николай Михайлович, глава  Гладковского  сельсовета.
2. Сергеев Сергей Владимирович, старший водитель  Гладковского МПО, (по согласованию).
3. Анисимов Виктор Васильевич,   водитель  Гладковского МПО,    (по согласованию).
4. Скоков А.С., участковый  инспектор  МВД  «Притобольный»,   (по согласованию).